Articulus 1mus. —

An nova legis Sacramenta immediate instituta sint
a Christo. —

Dico 1mo. omnia nova legis Sacramenta fuerunt immediate instituta
a Christo, quia id est definitur in 2o. sessione. 7. 1mo. Canon.
1mo de Sacramentis in. Communi autem enim. si quis dixerit Sacramenta
nova legis o' fuisse instituta a Christo in lege immediate
anathema sit. —

75.
Firmatur evertendo adversus sententia fundamenta, quia
extrema unctionis sic merito Marci 16. ungebat oleo nullo
argos, et sanabat. eandem iam insidulam promulgabat iam
Iacobus

Nay refert, quod nullibi in evangelij prima huius sacrali in-
sidula à Christo immediata facta explicitè recenseatur: multa
enim sunt, quae o. sicut explicitè, imò nullo plane modo
ab evangelistis referuntur, et tamen sunt de fide, eo quod
illa habeamus per traditionem, et Consilium de virginitate
deixara antea in e. post partum: maior difficultas est uti
habeatur insidula Firmationis à Christo facta, et quidem
Filius sene se in Decreto sacrali ordinis Consilium hanc
insidulam fuisse, quando Mathaei ig. oblatis sunt Christo pas-
suli, et manus eis imponeret, et orarent; sed probabilius est quod
docet Fabianus papa in epistola rda ad episcopos orientales
insidulam fuisse in ultima oratione in illa die, inquit Dominus
Iesus postquam convavit cum discipulis eius et lavit eorum pedes,
sicut à S. Hieronymo prædecessores nostri acceperunt, nobis
reliquerunt, Christum conficere docuit.
Sacrala o. e. insidula ab ecclesia inde patet, quod in y. nihil
substantiale mutari possit.
Dices. 1. Augustinus l. 3. de doctrina Christiana ait

nonnulla sacra instituta ee. à Christo, quoru in scriptura
mentio est, alioru institutione facta ee. ab ecclesia v. a. ex. ecc. b.
R. S. Augustinus e agit de institutione, sed promulgatione sa-
cratoru, ut patet ex Contextu. —

Dico 2^o. primariu auctor et institutor sacroru antiquoru
fuit solus Deus. patet dum de Circumcisione, dum de
sacramento legis naturalis. Certum enim est hanc sacra esse fuisse
instituta ab alio, nemo enim in illo statu poterat remittere
peccatum nisi solus Deus, in his autem duobus sacris
veri remittebatur peccatum originale, fuerunt deniq. etia
caetera legis scriptae sacra à Deo leg. ac iussa leg. quo
licet appelletur Moyses, id solum intelligitur de promulgatione
facta à Moyses, et licet Paulus ad Galatas dicat lege
illa fuisse abrogatam ordinalem ab Angelis. cum tamen tantu
intelligitur ^{tanquam} per interpretes et nuntios divina ordinationis. —

Queres imò. An Christus novae legis sacra instituerit,
ut Deus, v. ut homo. —